

**PROCEDURA TELEMATICA APERTA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI CATETERI CON
TECNOLOGIA TIPO GROSHONG OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN
MATTEO" DI PAVIA (CAPOFILA) E ALLE ASST DI PAVIA, VIMERCATE E FONDAZIONI IRCCS
ISTITUTO TUMORI E POLICLINICO DI MILANO (AGGREGATI)**

PROCEDURA APERTA AGGREGATA FORNITURA DI CATETERI TIPO GROSHONG - ID SINTEL 126330174

DOMANDA:

nella documentazione di gara non è presente il capitolato tecnico, dobbiamo attenerci solo ed esclusivamente alla scheda dettaglio economico (allegato 2) per la descrizione completa dei Lotti?

RISPOSTA:

SI

DOMANDA:

- per il lotto n.10 è possibile, applicando il principio di equivalenza, offrire il DM in altro materiale idoneo (PEBAX, ECC)?

RISPOSTA:

Non si tratta di chiarimento. I dispositivi che si intenderà offrire dovranno rispettare le indicazioni evidenziate nella descrizione del lotto.

DOMANDA:

con riferimento alla procedura in oggetto, siamo ad inoltrare la seguente richiesta di chiarimento: in relazione all'importo della cauzione provvisoria, si chiede se il possesso della certificazione ISO 13485: 2016, riferita alla produzione e distribuzione di Dispositivi medici, oggetto specifico dell'appalto, consenta di avvalersi della riduzione prevista dall'art. 93 comma 7 del D.lgs n. 50/2016 (50%).

RISPOSTA

Per le riduzioni della cauzioni è necessario attenersi alle disposizioni di cui all'art. 93 comma 7 del D.lgs. 50/2016"

DOMANDA:

1) in merito ai requisiti di capacità tecnica e professionale, si chiede conferma che la comprova dei requisiti (certificati rilasciati dall'amministrazione/ente) viene richiesta in fase successiva alla partecipazione, durante la quale viene invece inserita l'autodichiarazione secondo il DPR 445/2000;

Non trattasi di chiarimento, per ogni indicazione si prega di fare riferimento Disciplinare (pag 13)

DOMANDA:

2) in merito ai requisiti di capacità economica finanziaria, si chiede se oltre alle due dichiarazioni delle banche bisogna anche presentare i bilanci;

Fare riferimento al disciplinare pagina 12

DOMANDA:

3) si chiede inoltre se i dati relativi ai requisiti di capacità economica finanziaria e tecnica professionale debbano essere inseriti in DGUE o in autodichiarazione secondo il DPR 445/2000 Restiamo in attesa di Vostro riscontro.

RISPOSTA:

IL DGUE va comunque compilato, per ogni altro documento richiesto si prega di fare riferimento al Disciplinare

DOMANDA:

Spett.le Azienda, si chiede se è previsto un modello editabile per la domanda di partecipazione in quanto non riscontrato nella documentazione di gara; si chiede, inoltre, se è previsto assolvimento imposta di bollo.

RISPOSTE

Non è previsto un modello, non è previsto l'utilizzo di bolli